発行：令和 6 年 5 月 6 日 編集：野村港南台自治会広報部

第５３回通常総会が開催されました

第５３回通常総会は、４月２０日（土）１０時より日野南小学校にて開催されました。

会員総数７７３世帯（過半数３８７）のうち出席８８世帯、委任状６４０世帯により、

下記のような結果となりました。

議案番号 議         案 賛成 反対 結果

第 1 号議案 2023 年度活動報告 725  1 承認

第 2 号議案 2023 年度決算報告・監査報告 725  1 承認

第 3 号議案 2023 年度役員候補の承認及び委嘱

委員等の信任

725  1 承認

第 4 号議案 2023 年度活動計画（案）の承認 724  2 承認

第 5 号議案 2023 年度予算（案）の承認 724  2 承認

すべての議案について過半数をもって承認されたことを、皆様への感謝と共に報告いた

します。なお、書面および総会当日にいただいたご質問、ご意見等に対する回答につき

ましては、そよかぜ増刊号として取りまとめ、発行する予定です。

 会長就任あいさつ

２０２４年度会長 山本文夫

今年度、野村港南台自治会の会長を務めさせていただきます山本です。どうぞよろしく

お願いいたします。

長期間自治会活動から遠のいておりまして、このたび会長という重責の立場で自治会活

動に向き合うことになり、わからないことや至らないことも多々あり会員の皆様にはご

迷惑をおかけすることもあるかと思いますがご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。

現在の厳しい国際情勢や社会環境の中でこれからの自治会活動をどのように進めていっ

たら良いのか会員の皆様と共に考えて立ち止まることなく、できることからひとつひと

つ取り組んでいく所存です。どうぞよろしくお願いいたします。昨年度までの役員各位、

全ての会員の皆様に御礼申し上げます。

運営委員会だより

２０２４年度第１回運営委員会は４月２０日（土）１４時より自治会館２階会議室にて

開催されました。運営委員会の運営方針・進め方、自治会顧問の委嘱、および前期班長

会議の開催について決定されました。

各専門部からのお知らせ

【総務部】会員異動のお知らせ

転入３名、転出２名、訃報１名 ※いずれも氏名不公表のため人数のみ記載します。

【厚生文化部】【防犯防災交通部】

今号については、連絡事項はございません。

【環境部】

◆3 月の資源集団回収状況報告

紙類（新聞・ダンボール・雑誌等）、古布（布類）、紙パック、

アルミ缶・金属を資源回収にお出しいただくと、買い取り額が

自治会の収入となります。引き続きご協力をお願いします。

【班長会議（前期）】

  開催日：５月１２日（日）

場所：日野南地域ケアプラザ ３階 会議室

１組・３組・５組（１３時～１４時）

２組・４組・６組（１４時１５分～１５時１５分）

の２回に分けて開催します。

班長の皆さまはご出席をお願いします。

 令和６年 ５月号          そ よ か ぜ

【公園管理部】

◆花壇ボランティア募集

日程：

原第一公園 ５月１１日（土）、５月２８日（火）、６月５日（水）

原第二公園 ５月１１日（土）、５月２５日（土）、６月８日（土）

時間：９時より開始 （雨天の場合は翌日に順延します）

☆６月は飲み物を用意しております。５月は各自ご持参下さい。

☆５月２８日（原第一公園）と５月２５日（原第二公園）は花壇の土壌改良を行いま

す。力仕事がありますので男性の方もふるってご参加下さい。

☆６月５日（原第一公園）と６月８日（原第二公園）は夏の花苗植えを行います。

★共同区域清掃のお知らせ（9 時 開始）

※原則として９時から開始します。雨天の場合など、清掃日時の変更は班長さんに一任

します。熱中症などに気を付けて、無理のない範囲でご協力をお願いします。

地域交流情報

日野南地区社会福祉協議会からのお知らせ

◆アフタヌーンサロン（映画鑑賞：無料）のご案内  ※5 月は休会とします

日野南コミュニティハウスからのお知らせ

※自主事業は中止・変更になる場合もありま

す。ご了承ください。

問い合わせ：

日野南コミュニティハウス ☏843-2092

icocca からのお知らせ

申込・問い合わせ：

コミュニティカフェ icocca ☏367-9895

原第一公園は日野南小学校の児童の皆さんが課外活動の一環

として、花植えをしながら住民の皆さんと交流します。

多くの皆様のご参加をお待ちしております。

日時：6 月 21 日（金）15 時～17 時

題名：「慕情」   監督：ヘンリー・キング

出演：ジェニファー・ジョーンズ ウイリアム・ホールデン

中国人と英国人の混血である女医の自伝小説を映画化したクラシカルな恋愛劇。

◆おはなし会  絵本の読み聞かせなど

日 時：5 月 22 日（水）

10 時３０分～11 時

対 象：未就学児と保護者

参加費：無料／申込：不要

◆ひのみらいおんひろば

「公園デビュー外遊びをしよう」

当館のひろばで楽しい外遊び体験。

雨天の場合は工作遊びとなります。

日 時： 5 月 29 日（水）

10 時 15 分～11 時 30 分

対 象：１・2 歳児と保護者 8 組

参加費：100 円

持ち物：飲物・タオル・濡れてもよい服

申 込：先着順／5 月 11 日（土）10 時

30 分より電話にて受付

◆暮らしのお役立ち講座「包丁の研ぎ方」

包丁のしくみを学びながら自分の包丁を

研ぎましょう。

日 時： 6 月 8 日（土）

10 時～11 時 45 分

対 象：一般 12 名

参加費：600 円

持ち物：包丁２丁まで・エプロン

申 込：先着順／5 月 11 日（土）10 時

30 分より電話にて受付

◆「いこっかぷらす」

ストレッチや歌など、主にご高齢の方向け

介護予防プログラム

日時：毎週火・水曜日

9 時 30 分～12 時 30 分

参加費：300～600 円＋ランチ 660 円

／要予約

◆「おやこひろば」

保育士とすごす絵本とおしゃべりの時間

日時：毎週金曜日

10 時～11 時

参加費：300 円／要予約